
 
 

 

 

特定非営利活動法人 Human Co-ordination Academy ふくしま（HCA ふくしま）では、 

活動を支えてくださる賛助会員（個人会員もしくは企業・団体）の方を募集しています。 

また、現在私たちは認定 NPO の申請に向けて準備をしており、ご寄付のお願いしております。

子どもたちとすべての人の笑顔のためにご協力をお願い申し上げます。 

 

NPO 法人「H.C.A ふくしま」の主な活動内容 

私たち「HCA ふくしま」は、Co-ordination Training の考案者である荒木秀夫徳島大学名誉教授を顧問とし、荒

木理論によるコオーディネーショントレーニングを、子どもたちから高齢の方まですべての人々へお届けし、子ども

たちの運動能力の開発や人々の健康増進等のため活動している団体です。 

現在、社会的な課題となっている健康寿命を延ばす取り組みや自動車運転時の踏み間違い事故の防止などにも積極

的に取り組んでおり、活動を通して地域や我が国における諸問題を解決することを目標とし、また、その取り組みを

続けていくためにコオーディネーショントレーニングを指導できる人材を育成しています。 

子どもたちをはじめ、すべての人々の健康と幸せを応援していただけるサポーターとしてご協力をお願いたします。 

 

荒木式コオーディネーショントレーニングとは？ 

 荒木秀夫徳島大学名誉教授が考案されたコオーディネーショントレーニングは、幼児から高齢者、アスリート、

障がいを持たれている方などすべての方々に対して有効なトレーニングで、身体面や思考面など様々な面に効果

があります。このトレーニングは、体力だけでなく学力向上にも効果があり、全国の自治体、学校や企業など様々

な団体が活用しています。 

 

▼活用団体と、活用目的の例▼ 

・福岡県嘉麻市 … 人材育成のための活用 

・東京都教育委員会、北海道体育協会 … 体力向上や思考力向上のための活用 

・トヨタ自動車株式会社、各県警 … 自動車運転時のアクセルとブレーキの踏み間違い防止、交通事故防止 

                  のための活用（「神経シゲキ体操」） 

 

この荒木秀夫式コオーディネーショントレーニング理論をもとにした当法人の活動を、一部ご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

▲ 幼稚園等での運動指導 

    部活動へ伺いトレーニング指導 ▶ 

サポーター

▲S の字運動 

 活動のようすは 

インスタへ 

コオーディネーション 

トレーニングについて 

公式 HP  



賛助会員のご案内 

皆さまの賛助会費やご寄付につきましては、すべての方の笑顔と健康のために、運動・スポーツ

を通した支援事業に役立たせていただきます。 
 

▼賛助会員内訳と特典▼ 

区分 入会金 年会費（一口） 

個人会員 ０円  ５，０００円（一口以上） 

団体会員 ０円 １０，０００円（一口以上） 

※ 賛助会員は年度ごとの更新となります。期間は４月から翌年の３月です。 

 

お申込み・お問い合わせ先 

メールまたは郵送にてお申込みのうえ、下記口座までお振込みをお願いいたします。 

お問い合わせは、「氏名」「所属」「連絡（電話番号）」を記載し、下記メールアドレスまでお願いいたします。 

【郵送・お問い合わせ先】特定非営利活動法人 HCA ふくしま    〒961-0911 福島県白河市桜町 139 番地 

メール：hca.fukushima@gmail.com     電話：070（8557）3087   

 

【振り込み先】 ゆうちょ銀行   普通  店名：八二八（読み ハチニハチ）口座番号：３８７７９９４ 

名義： 特定非営利活動法人ＨＣＡふくしま トクヒ）エイチシーエーフクシマ 

※ 振込み手数料をご負担くださいますようお願いいたします。 

 

 

お申込み内容 

▼【郵送】にてお申込みの方は、ご希望の欄にチェック☑をご記入の上、用紙を切り取り郵送ください。 

また、メールでお申し込みの方も、下記の内容に沿ってお申込みください。 
 

□ 賛助会員を申し込みます。 個人会員      円/団体会員      円 （  年度から） 

 

□ 寄付       円を申し込みます。 

 

ご氏名
ふりがな

 

団体名 

（ご所属団体がある方） 

〒 

ご住所（団体会員の方は、団体のご住所） 

電話番号     —       —      FAX       —       — 

携帯番号     —       — 

メールアドレス 

※お送りいただいた個人情報は、イベント等のご案内や会報誌等を送付する以外には使用いたしません。 

区分 特 典 内 容 

個人会員 
活動報告を送らせていただきます。 

お子さんやお孫さん、子どもたちの活動、元気な姿をお伝えします。 

団体会員 
ホームページ、会報誌等に、団体名を記載させていただきます。 

  地域貢献活動、人材育成活動をご支援いただいていることを広報させていただきます。 

＜きりとり＞ 

mailto:hca.fukushima@gmail.com

